Г Л А В А

 Такмыкского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.10.2009 года                                                                                      № 33

О ПОРЯДКЕ СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ

КАССОВОГО ПЛАНА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

ТАКМЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации и пунктом 9 статьи 7 решения Совета Такмыкского сельского поселения

«О бюджетном процессе в Такмыкском сельском поселении Большере-

ченского муниципального района Омской области» постановляю:

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения

бюджета поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Текущий контроль за исполнением настоящего постановления возло-

жить на специалиста Л. И. Секачеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года и рас-

пространяет свое действие на отношения по составлению и ведению кассового

плана исполнения бюджета поселения на 2009 год и последующие финансовые

годы.

Глава сельского поселения                         Ю. В. Петров

Приложение к постановлению

 Главы Такмыкского сельского

поселения от 27.10. 2009 г. № 33

ПОРЯДОК

составления и ведения кассового плана исполнения бюджета поселения

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила:

- составления и ведения кассового плана исполнения бюджета поселения

(далее - кассовый план) и графика финансирования кассовых выплат из бюд-

жета поселения (далее - график финансирования);

- состав и сроки представления главными администраторами доходов

бюджета поселения (далее - ГАДБ), главными распорядителями средств

бюджета поселения (далее - ГРБС), главными администраторами источников

финансирования дефицита бюджета поселения (далее - ГАИФДБ) сведений,

необходимых для составления и ведения кассового плана и графика финан-

сирования.

2. Кассовый план отражает прогноз кассовых поступлений в бюджет по-

селения и кассовых выплат из бюджета поселения по месяцам финансового

года.

3. Кассовые поступления в бюджет поселения включают следующие по-

казатели:

- доходы бюджета поселения в разрезе ГАДБ, кодов классификаций до-

ходов;

- поступления источников финансирования дефицита бюджета поселения

в разрезе ГАИФДБ, кодов классификаций источников финансирования

дефицитов бюджетов.

4. Кассовые выплаты из бюджета поселения включают следующие пока-

затели:

- расходы бюджета поселения в разрезе ведомственной структуры рас-

ходов бюджета поселения;

- выплаты по источникам финансирования дефицита бюджета поселения

в разрезе ГАИФДБ, кодов классификаций источников финансирования де-

фицитов бюджетов.

5. График финансирования представляет распределение кассовых выплат

из бюджета поселения на текущий месяц по дням финансирования.

6. Днями финансирования считаются рабочие дни текущего месяца -

понедельник, среда. Если понедельник и (или) среда в календарном месяце

являются праздничными днями, то днем финансирования считается первый

рабочий день, следующий за ними.

В случаях особой необходимостей по указанию Главы сельского поселе-

ния днями финансирования могут быть другие рабочие дни месяца.

II. Составление и ведение кассового плана

7. Составление и ведение кассового плана осуществляется в программном

комплексе "Единая система управления бюджетным процессом".

8. Кассовый план составляется Администрацией поселения по форме

согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

9. Показатели для кассового плана формируются на основании:

- параметров бюджета поселения, утвержденных решением «О бюджете

Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области на 2009 год»;

- утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 2009 год;

- сведений для составления кассового плана по доходам бюджета посе-

ления;

- сведений для составления кассового плана по источникам финансиро-

вания дефицита бюджета поселения;

- сведений для составления кассового плана по расходам бюджета посе-

ления;

- иных необходимых показателей.

10. Сведения для составления кассового плана по доходам бюджета по-

селения (помесячный прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов

и безвозмездных поступлений в местный бюджет) представляются на

бумажном носителе и в электронном виде по форме согласно приложению № 2

к настоящему Порядку.

11. Сведения для составления кассового плана по источникам финанси-

рования дефицита бюджет поселения (помесячный прогноз кассовых поступ-

лений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета

поселения) представляются на бумажном носителе и в электронном виде по

форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

12. Предельные объемы расходов утверждаются и доводятся до ГРБС в

течение двух дней со дня их утверждения по форме согласно приложению № 4

к настоящему Порядку.

13. Кассовый план утверждается Главой сельского поселения до начала

финансового года, но в срок не более 30-ти дней со дня утверждения лимитов

бюджетных обязательств на финансовый год, за исключением случаев, пре-

дусмотренных законодательством.

14. Ведение кассового плана осуществляется администрацией поселения

посредством внесения в него изменений на основании соответствующих уве-

домлений, в случаях:

- внесения изменений в решение «О бюджете Такмыкского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области на 2009

год» в части уточнения доходов бюджета поселения и поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета поселения;

- внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств в части уточ-

нения расходов бюджета поселения и выплат по источникам финансирования

дефицита бюджета поселения согласно приложению № 5 к настоящем} По-

рядку;

- изменения помесячного распределения кассовых поступлений в бюджет

поселения и (или) кассовых выплат из бюджета поселения.

15. В случае внесения изменений в решение «О бюджете Такмыкского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской об-

ласти на 2009 год» и в лимиты бюджетных обязательств вносятся соответст-

вующие изменения в кассовый план.

16. ГРБС несет ответственность за соответствие параметров кассового

плана по расходам бюджета поселения, лимитам бюджетных обязательств и

предельным объемам расходов с учетом вносимых изменений.

17. Исполнение кассового плана по кассовым выплатам из бюджета по-

селения осуществляется посредством зачисления на лицевые счета ПБС объ-

емов финансирования в соответствии с графиком финансирования;

- ГРБС и ГАИФДБ в соответствии с установленным порядком открытия и

ведения лицевых счетов ПБС.

III. Составление и ведение графика финансирования

18. График финансирования составляется ежемесячно на основании зая-

вок для включения в график финансирования кассовых выплат из бюджета

поселения (далее - заявка), представляемых ГРБС и ГАИФДБ на бумажном

носителе не позднее 1-го числа текущего месяца, по формам согласно при-

ложению № 6 к настоящему Порядку и утверждается Главой сельского посе-

ления до 3-го числа текущего месяца по формам согласно приложению №7.

19. В заявках первый день финансирования указывается не ранее 1-го

рабочего дня текущего месяца, последний день финансирования - не позднее

двух последних рабочих дней текущего месяца.

20. Параметры графика финансирования на текущий месяц не должны

превышать соответствующие показатели кассового плана на текущий месяц с

учетом объемов кассового плана, не включенных в график финансирования в

предыдущие месяцы.

21. Расходы за счет безвозмездных перечислений целевого характера

включаются в график финансирования только в случае фактического наличия

данных средств на едином счете бюджета.

26. Предложения на внесение изменений в график финансирования ад-

министрацией сельского поселения для исполнения не принимаются в случае:

- отсутствия соответствующего нераспределенного остатка в кассовом

плане на текущий период и (или) невыполнения кассового плана за текущий

период по кассовым поступлениям в бюджет поселения в части увеличения

графика финансирования.